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ENERGY DRINK
Bebida Energética

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Complemento Alimenticio en polvo a base de Hidratos de carbono,
con aminoácidos, vitaminas y minerales. Con edulcorante.

DESCRIPCIÓN CORTA Bebida energética formulada con amilopectina, aminoácidos, vitaminas y
minerales. Apta para veganos, sin gluten, sin lactosa y sin azúcar favoreciendo así la total asimilación de los
nutrientes.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO dfhdfh

Energy Drink es una bebida energética sin gluten, sin lactosa y sin azúcar. Contiene un mix de Vitaminas y
Minerales para cubrir las necesidades de las mismas durante el esfuerzo.

Energy Drink es la bebida perfecta para tomar durante los entrenos en los que se necesita un aporte de
hidratos de carbono además de reducir la fatiga y mejorar el rendimiento por los ingredientes funcionales
con los que se ha formulado.

Su principal ventaja es el aporte de energía sin azúcares. Cada toma contiene unos 45 g de hidratos de
carbono que provienen del almidón de patata (amilopectina) que presenta grandes ventajas respecto a otros
ingredientes utilizados habitualmente en las bebidas energéticas:

- Vaciado gástrico hasta 80% más rápido.
- Recarga el glucógeno hasta el 70% más rápido ya que es de gran disponibilidad.

Contiene 250 mg de L-Carnitina, que provienen de la L-carnitina L-tartrato, que es una forma estabilizada de
L-carnitina. Tiene una velocidad de absorción ligeramente superior a otras formas de L-carnitina.

- Ayuda a transportar los ácidos grasos de cadena larga a las mitocondrias celulares, aumentando el
suministro de energía hacia el músculo y favoreciendo un mayor flujo sanguíneo en la zona.

- Incrementa la producción de cetonas que impiden el catabolismo proteico.
- Ahorran glucosa y glucógeno muscular mejorando así el rendimiento, la recuperación y reduciendo

el daño del tejido muscular.

Aporta 250 mg de Taurina, es un aminoácido que juega un papel importante en el sistema inmune, además
contribuye a la capacidad antioxidante del cuerpo y es importante para un metabolismo energético óptimo
para transformar los alimentos en energía.
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Siguiendo nuestra filosofía sobre la sostenibilidad y el cuidado del medioambiente, ahora utilizamos nuevos
envases que nos ayudan a lograr este objetivo:

- Reducción de plástico y de recursos empleados del 82%*
- Reducción del volumen en envase lleno del 33%*, con lo que mejora el almacenamiento ahorrando

espacio.
- Reducción del volumen del envase vacío del 97%*, con lo que reduce la huella de carbono en

producción.
● valores aproximados

MODO DE EMPLEO Disolver 4 cazos (50g) de producto con 500ml de agua y agitar. Consumir con
regularidad en pequeñas dosis de 150-200ml cada 15/20 minutos, antes y durante el ejercicio.

CANTIDAD NETA 50g (1 toma), 500g (10 tomas) y 1Kg (20 tomas).

TIPO DE ENVASE Bolsa doypack: Cierre zip y abre fácil. 25 BOPE + 90 PE-EVOH Blanco

CONDICIONES DEL TRANSPORTE Temperatura ambiente y buen trato del producto.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO Mantener bien cerrado en lugar fresco y seco.

VIDA ÚTIL 2 años desde la fecha de fabricación

LEMON

REFERENCIA (50g) 5112 / (500g) 5034 / (1Kg) 5037

CÓDIGO EAN (50g) 8436567351125 / (500g) 8436567350340 / (1Kg) 8436567350371

INGREDIENTES Almidón de patata, acidulante (ácido cítrico), aroma, L-carnitina L-tartrato, taurina,
edulcorante (sucralosa), mezcla de vitaminas (ácido L-ascórbico (Vit C), maltodextrina, acetato de
DL-alfa-tocoferilo (Vit E), nicotinamida (niacina), acetato de retinilo (Vit A), D-pantotenato cálcico (ácido
pantoténico), colecalciferol (Vit D), clorhidrato de piridoxina (Vit B6), riboflavina (Vit B2), clorhidrato de tiamina
(Vit B1), ácido pteroilmonoglutámico (ácido fólico), D-biotina (biotina), cianocobalamina (Vit B12)), citrato de
potasio, cloruro de sodio, carbonato de magnesio, colorante (curcumina) y gluconato de zinc.

TABLA NUTRICIONAL dfhdfh

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1534 / 361 767 / 180

Grasas g 0 0
de las cuales saturadas g 0 0

Hidratos de carbono g 88 44
de los cuales azúcares g 0 0

Proteína g 0 0
Sal g 0,16 0,08

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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CONTENIDO EN VITAMINAS dfhdfh

100g 50g
Vitamina A μg RE 576 (72% VRN) 288 (36% VRN)
Vitamina D μg 3,6 (72% VRN) 1,8 (36% VRN)
Vitamina E mg α-TE 8,6 (72% VRN) 4,3 (36% VRN)
Vitamina C μg 57 (71% VRN) 29 (36% VRN)
Tiamina mg 0,79 (72% VRN) 0,40 (36% VRN)
Riboflavina mg 1,0 (71% VRN) 0,50 (36% VRN)
Niacina mg NE 12 (75% VRN) 5,8 (36% VRN)
Vitamina B6 mg 1,0 (71% VRN) 0,5 (36% VRN)
Ácido Fólico μg 145 (73% VRN) 72,7 (36% VRN)
Vitamina B12 μg 1,8 (72% VRN) 0,90 (36% VRN)
Biotina μg 36 (72% VRN) 18 (36% VRN)
Ácido pantoténico mg 4,3 (72% VRN) 2,2 (37% VRN)

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

CONTENIDO EN MINERALES dfhdfh

100g 50g
Potasio mg 116 57,8
Cloro mg 90,9 45,5
Magnesio mg 21,1 10,5
Zinc mg 2,7 (27% VRN) 1,4

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES dfhdfh

100g 50g
L-Carnitina L Tartrato mg 500 250
Taurina mg 500 250
Sodio mg 62 31

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada y un modo de vida sano. No usar durante el embarazo ni en los niños, o en cualquier caso por
periodos prolongados, sin escuchar la opinión del médico. No superar la dosis diaria expresamente
recomendada: 50g. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
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Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE x

VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO

MANDARIN

REFERENCIA (500g) 5033 / (1Kg) 5036

CÓDIGO EAN (500g) 8436567350333 / (1Kg) 8436567350364

INGREDIENTES Almidón de patata, acidulante (ácido cítrico), aroma, L-carnitina L-tartrato, taurina,
colorante (beta-apo-8’-carotenal (C30)), edulcorante (sucralosa), mezcla de vitaminas (ácido L-ascórbico (Vit C),
maltodextrina, acetato de DL-alfa-tocoferilo (Vit E), nicotinamida (niacina), acetato de retinilo (Vit A),
D-pantotenato cálcico (ácido pantoténico), colecalciferol (Vit D), clorhidrato de piridoxina (Vit B6), riboflavina
(Vit B2), clorhidrato de tiamina (Vit B1), ácido pteroilmonoglutámico (ácido fólico), D-biotina (biotina),
cianocobalamina (Vit B12)), citrato de potasio, cloruro de sodio, carbonato de magnesio y gluconato de zinc.

TABLA NUTRICIONAL dfhdfh

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1529 / 360 764 / 180
Grasas g 0 0

de las cuales saturadas g 0 0
Hidratos de carbono g 87 44

de los cuales azúcares g 0 0
Proteína g 0 0
Sal g 0,15 0,08

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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CONTENIDO EN VITAMINAS dfhdfh

100g 50g
Vitamina A μg RE 576 (72% VRN) 288 (36% VRN)
Vitamina D μg 3,6 (72% VRN) 1,8 (36% VRN)
Vitamina E mg α-TE 11 (92% VRN) 5,5 (46% VRN)
Vitamina C μg 59 (74% VRN) 30 (38% VRN)
Tiamina mg 0,79 (72% VRN) 0,40 (36% VRN)
Riboflavina mg 1,0 (71% VRN) 0,50 (36% VRN)
Niacina mg NE 12 (75% VRN) 5,8 (36% VRN)
Vitamina B6 mg 1,0 (71% VRN) 0,5 (36% VRN)
Ácido Fólico μg 145 (73% VRN) 72,7 (36% VRN)
Vitamina B12 μg 1,8 (72% VRN) 0,90 (36% VRN)
Biotina μg 36 (72% VRN) 18 (36% VRN)
Ácido pantoténico mg 4,3 (72% VRN) 2,2 (37% VRN)

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

CONTENIDO EN MINERALES dfhdfh

100g 50g
Potasio mg 115 57,3
Cloro mg 90,6 45,3
Magnesio mg 21 10,5
Zinc mg 2,7 (27% VRN) 1,4

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES dfhdfh

100g 50g
L-Carnitina L Tartrato mg 500 250
Taurina mg 500 250
Sodio mg 62 31

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada y un modo de vida sano. No usar durante el embarazo ni en los niños, o en cualquier caso por
periodos prolongados, sin escuchar la opinión del médico. No superar la dosis diaria expresamente
recomendada: 50g. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
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Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE x
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO

RED FRUITS

REFERENCIA (500g) 5032 / (1Kg) 5035

CÓDIGO EAN (500g) 8436567350326 / (1Kg) 8436567350357

INGREDIENTES almidón de patata, aroma, acidulante (ácido cítrico), concentrado de zanahoria negra,
L-carnitina L-tartrato, taurina, edulcorante (sucralosa), mezcla de vitaminas (ácido L-ascórbico (Vit C),
maltodextrina, acetato de DL-alfa-tocoferilo (Vit E), nicotinamida (niacina), acetato de retinilo (Vit A),
D-pantotenato cálcico (ácido pantoténico), colecalciferol (Vit D), clorhidrato de piridoxina (Vit B6), riboflavina
(Vit B2), clorhidrato de tiamina (Vit B1), ácido pteroilmonoglutámico (ácido fólico), D-biotina (biotina),
cianocobalamina (Vit B12)), citrato de potasio, cloruro de sodio, carbonato de magnesio y gluconato de zinc.

TABLA NUTRICIONAL dfhdfh

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1537 / 362 768 / 181
Grasas g 0 0

de las cuales saturadas g 0 0
Hidratos de carbono g 89 45

de los cuales azúcares g 0 0
Proteína g 0 0
Sal g 0,16 0,08

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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CONTENIDO EN VITAMINAS dfhdfh

100g 50g
Vitamina A μg RE 576 (72% VRN) 288 (36% VRN)
Vitamina D μg 3,6 (72% VRN) 1,8 (36% VRN)
Vitamina E mg α-TE 8,6 (72% VRN) 4,3 (36% VRN)
Vitamina C μg 57 (71% VRN) 29 (36% VRN)
Tiamina mg 0,79 (72% VRN) 0,40 (36% VRN)
Riboflavina mg 1,0 (71% VRN) 0,50 (36% VRN)
Niacina mg NE 12 (75% VRN) 5,8 (36% VRN)
Vitamina B6 mg 1,0 (71% VRN) 0,5 (36% VRN)
Ácido Fólico μg 145 (73% VRN) 72,7 (36% VRN)
Vitamina B12 μg 1,8 (72% VRN) 0,90 (36% VRN)
Biotina μg 36 (72% VRN) 18 (36% VRN)
Ácido pantoténico mg 4,3 (72% VRN) 2,2 (37% VRN)

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

CONTENIDO EN MINERALES dfhdfh

100g 50g
Potasio mg 115 57,7
Cloro mg 90,8 45,4
Magnesio mg 21 10,5
Zinc mg 2,7 (27% VRN) 1,4

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados los l

APORTE DE NUTRIENTES dfhdfh

100g 50g
L-Carnitina L Tartrato mg 500 250
Taurina mg 500 250
Sodio mg 64 32

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada. No superar la dosis diaria expresamente recomendada: 50g. Mantener fuera del alcance de los
niños más pequeños.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
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Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE x
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO
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